
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 1 Г. ИНТЫ» 

«1 №-А ЛИЦЕЙ ИНТА КАР» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ 

П Р И К А З  

Т Ш Ö К Т Ö Д  
 

«30» августа 2024 года                                     № 192 

г. Инта 

 

Об утверждении перечня учебников 

при реализации образовательных программ  

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями  в 2023/2024 

учебном году в соответствии с п.9 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012  № 273       

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень  учебников, используемых в образовательном процессе 

МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» в 2024-2025 учебном году в соответствии с Федеральным 

перечнем учебников, рекомендованных Министерством образования и науки Россий-

ской Федерации к использованию в образовательном процессе в общеобразовательных 

организациях согласно приложению. 

2. Бунулу Е.Е., заместителю директора,  Полуэктовой А.Н., библиотекарю              

обеспечить контроль за использованием  учебников в образовательном процессе                

согласно утвержденному  перечню (Приложение 1).       

3. Беспалько Н.Т., администратору официального сайта, разместить на сайте              

Лицея утвержденный  перечень учебников на 2024-2025 учебный год.   

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                               Н.А. Веренич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                           Приложение  1 

 к приказу МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» 

                                                                                                  от «____» ___________20___г. № ____ 

 № 527 от 30.08.2013г. 

Перечень учебников,  

используемых в ходе реализации общеобразовательных программ   

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» в 2024 – 2025 учебном году 

Клас

с 

Предметные 

области 

Учебный предмет Автор, наименование учебника, год издания 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

1-4 классы - ФГОС НОО 

1 кл. Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2011 

г. 

Литературное 

чтение 

Горецкий В.Г. и др. Азбука в 2-х ч. 2023 г. 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х ч. 2023 

г. 

Математика и 

информатика 

Математика Моро М.И. и др. Математика в 2-х ч. 2023 г. 

Обществознание  

и естествозна-

ние 

Окружающий мир Плешаков А. А.  др. Окружающий мир в 2-х ч. 

2023 г. 

Искусство Музыка Критская Е.Д. и др. Музыка. 2012 г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 2011 

г.  

Технология Технология Роговцева Н.И. Технология. 2012, 2015 г. 

Физическая 

культура 

Физическая куль-

тура 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. 2011 г. 

2 кл. Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х 

ч. 2023, 2024 г. 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х ч. 2023 

г., 2024 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык (английский) 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 

Английский язык. 2020 г. 

Математика и 

информатика 

Математика Моро М.И. и др. Математика в 2-х ч. 2024 г. 

Обществознание 

и естествозна-

ние 

Окружающий мир Плешаков А. А. и др. Окружающий мир в 2-х ч. 

2024 г. 

Искусство Музыка Критская Е.Д. и др. Музыка. 2011 г. 

Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е.И. Изобразительное искусство. 2011 г.  

Технология Технология Роговцева Н.И. Технология. 2012, 2015 г. 

Физическая 

культура 

Физическая куль-

тура 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. 2011 г. 

3 кл. Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х 

ч. 2024 г. 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х ч. 2024 

г. 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык (английский) 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 

Английский язык. 2021 г. 

Математика и 

информатика 

Математика Моро М.И. и др. Математика в 2-х ч. 2024 г. 

Обществознание 

и естествозна-

Окружающий мир Плешаков А. А. и др. Окружающий мир в 2-х ч. 

2012 г. 



ние 

Искусство Музыка Критская Е.Д. и др. Музыка. 2012 г. 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство. 2012 г. 

Технология Технология Роговцева Н.И. Технология. 2012 г. 

Физическая 

культура 

Физическая куль-

тура 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. 2012 г. 

4 кл. Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х 

ч. 2013 г. 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф. Литературное чтение в 2-х ч. 2013 

г. 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык (английский) 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 

Английский язык. 2022 г. 

Математика и 

информатика 

Математика Моро М.И. и др. Математика в 2-х ч. 2013 г. 

Обществознание 

и естествозна-

ние 

Окружающий мир Плешаков А. А. и др. Окружающий мир в 2-х ч. 

2013 г. 

Основы религи-

озных культур и 

светской этики 

Основы религиоз-

ных культур и 

светской этики 

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. и 

др.   

Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы православной культуры в 2 ч. 4 кл. 2023 г.  

Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. 

Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы светской этики. 4 кл. 2023 г. 

Искусство Музыка Критская Е.Д. и др. Музыка. 2014 г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 2016 

г. 

Технология Технология Роговцева Н.И. Технология. 2013 г. 

Физическая 

культура 

Физическая куль-

тура 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 кл. 2014 г. 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5-9 классы - ФГОС ООО 

5 

к

л. 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Ладыженская Т.А. и др. Русский язык в 2-х ч. 2023 г. 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.     Ли-

тература в 2-х ч. 2023 г. 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык (англий-

ский) 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. Ан-

глийский язык. 2019 г. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Ан-

глийский язык. 2023 г. 

Математика и 

информатика 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 

Математика в 2 ч.: базовый уровень. 2023 г. 

Общественно-

научные пред-

меты 

История Никишин В.О., Стрелков А.В., Томашевич О.В., 

Михайловский Ф.А. Под ред. Карпова С.П. Всеоб-

щая история. История Древнего мира. 2023 г. 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. /Под 

ред.  

Искендеров А.А. Всеобщая история. История Древ-

него мира. 2014, 2019 г., 2024 

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География: 5-6 кл. 2023 г., 2024 г. 

Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др./Под 

ред.  

Климановой О.А. География. Землеведение. 5-6 кл. 

2020 г. 



Естественно- 

научные пред-

меты 

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапанюк З.Г., Шве-

цов Г.Г./ 

Под ред. Пасечника В.В. Биология. 5 кл. 2024 г. 

Пасечник В.В.,Суматохин С.В. Гапонюк З.Г., Шве-

цов Г.Г. Под ред. Пасечника В.В. Биология. 5-6 кл. 

Искусство Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка. 2014, 2019 г. 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Островская О.В. /Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство. 2013, 2014 г.  

Технология Технология Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю.  И 

др. /Под ред. Казакевича В.М. Технология. 2019, 

2020 г. 

Физическая 

культура   

Физическая 

культура 

Виленский М.Я. и др. /Под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура. 5-7 кл. 2013, 2014 г. 

6 

к

л. 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тросценцова Л. и 

др. Русский язык в 2-х ч. 2020, 2021, 2024 г. 

Литература Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П., Ко-

ровин В.И.  Литература в 2-х ч. 2024 г. 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык (англий-

ский) 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык. 2020 г.  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Ан-

глийский язык. 2024 г. 

Математика и 

информатика 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов И.И., Чесноков А.С.. и др. 

Математика. 2021, 2024 г. 

Общественно-

научные пред-

меты 

История России. 

Всеобщая исто-

рия 

 

 

Агибалов Е.В., Донской Г.М. /Под ред. Сванидзе 

А.А.  История. Всеобщая история. История Средних 

веков. 2017, 2018 г. 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и 

др./Под ред. Торкунова А. В. История. История Рос-

сии в 2 ч. 2023 г., 2024 г. 

Обществознание Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и 

др.  

Обществознание. 2020, 2021, 2023 г., 2024 г. 

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География: 5-6 кл. 2023 г., 2024 г. 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География: 5-6 кл. 2023 г., 2024 г. 

Естественно- 

научные пред-

меты 

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. 

/Под ред. Пасечника В.В. Биология. 5-6 кл. 2020 г. 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапанюк З.Г., Шве-

цов Г.Г./ 

Под ред. Пасечника В.В. Биология. 6 кл. 2024 г. 

Искусство Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка. 2014, 2017, 2019 

г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Изобра-

зительное искусство. 2014, 2017, 2018 г.  

Технология Технология 

 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю.  И 

др. /Под ред. Казакевича В.М. Технология. 2020, 

2021 г. 

Физическая 

культура   

Физическая 

культура 

Виленский М.Я. и др. /Под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура. 5-7 кл. 2014, 2017, 2018 г. 

7 

к

л. 

 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тросценцова Л. и 

др. Русский язык. 2016, 2017, 2021, 2022 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И./Под 

ред. Коровиной В.Я.  Литература в 2-х ч. 2016, 2017, 

2022 г. 



Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык (англий-

ский) 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык. 2021 г. 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский язык. 

2021, 2022  

Математика и 

информатика 

Алгебра Макарычев Ю. Н.. Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

/Под ред. Теляковского С.А. Алгебра. 2016, 2017 г. 

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия.  

7 - 9 кл. 2016, 2017, 2019 г. 

Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика. 2015, 2017, 

2018 г. 

Общественно-

научные пред-

меты 

История России. 

Всеобщая исто-

рия 

 

Пчёлов Е.В., Лукин П.В. Под ред. Петрова Ю.А. Ис-

тория.  России XVI-XVII вв. 2015, 2021 г. 

Дмитриева О.В./ Под ред. Карпова С.П. Всеобщая 

история. История Нового времени. Конец XV-XVII 

век. 2021 г. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./ 

Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. Ис-

тория нового времени. 2021, 2022 г. 

Арсентьев Н.М.,  Данилов А.А., Курукин И.В.и др. / 

Под ред. Торкунова А.В. История России в 2-х ча-

стях. 2017 г. 

Обществознание  Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. 

/Под ред. Боголюбова Л.Н. и др. Обществознание. 

2020, 2021, 2022 г. 

География Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др. 

/Под ред. Климановой О.А. География. Страноведе-

ние. 2021, 2022 г. 

Естественно- 

научные пред-

меты 

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. 

/Под ред. Пасечника В.В. Биология. 2021, 2022 г. 

Физика Пёрышкин А.В. Физика. 2015, 2017 г. 

Искусство Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В.  Искусство. Музыка. 

2016, 2019 г. 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С. /Под ред. Неменского Б.М. Изобра-

зительное искусство. 2015, 2016 г. 

Технология Технология 

 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю.  И 

др. /Под ред. Казакевича В.М. Технология. 2021, 

2022 г. 

Физическая 

культура   

Физическая 

культура 

Виленский М.Я. Физическая культура. 5-7 кл. 2016, 

2017, 2018 г. 

8 

к

л. 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Бархударов С.Г., Крючков Е.С., Максимов Л.Ю. и 

др. Русский язык. 2019, 2021 г. 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И./Под 

ред. Коровиной В.Я Литература в 2-х ч. 2016, 2018 г. 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык (англий-

ский) 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык. 2021 г. 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский язык. 

2019 г. 

Математика и 

информатика 

Алгебра Макарычев Ю. Н.. Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

/Под ред. Теляковского С.А. Алгебра. 2016, 2018 г. 

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия.  

7 - 9 кл. 2016, 2017, 2019 г. 

Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика. 2016, 2018, 

https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%c0%f0%f1%e5%ed%f2%fc%e5%e2%20%cd%e8%ea%ee%eb%e0%e9%20%cc%e8%f5%e0%e9%eb%ee%e2%e8%f7&t=12&next=1
https://my-shop.ru/shop/search/a/sort/z/page/1.html?f14_39=0&f14_16=0&f14_6=%ca%f3%f0%f3%ea%e8%ed%20%c8%e3%ee%f0%fc%20%c2%eb%e0%e4%e8%ec%e8%f0%ee%e2%e8%f7&t=12&next=1


2019 г. 

Общественно-

научные пред-

меты 

История России. 

Всеобщая исто-

рия 

 

Захаров В.Н., Пчелов Е.В. Под ред. Петрова Ю.А. 

История России. XVIII век. 2016 г. 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., Пименова Л.А. Под 

ред. Карпова С.П. История. Всеобщая история. Ис-

тория Нового времени. XVIII век. 2021 г.  

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др. 

/Под ред. Торкунова А.В. История России в 2-х ч. 

2018 г. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./ 

Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. Ис-

тория нового времени. 2021г. 

Обществознание  Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая 

Н.И. и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществозна-

ние. 2019, 2021 г. 

География Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. и др. /Под 

ред. Алексеева А.И. География России. Природа и 

население. 2021  

Естественно- 

научные пред-

меты 

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. /Под 

ред. Пасечника В.В. Биология. 2019, 2021 г. 

Физика Пёрышкин А.В. Физика. 2016, 2018 г. 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Хи-

мия. 2021 г. 

 

 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 2020 г. 

Искусство Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка. 2014, 2016, 2020 

г. 

Технология Технология Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю.  И 

др. /Под ред. Казакевича В.М. Технология 8-9 кл. 

2019, 2020, 2021 г. 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура. 8-9 кл. 2015,  2017, 

2019 г. 

Основы без-

опасности и за-

щиты Родины 

Основы без-

опасности и за-

щиты Родины 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В., 

Таранин А.Б. Основы безопасности жизнедеятель-

ности. 8-9 кл. 2020, 2021 г. 

9 

к

л. 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Бархударов С.Г., Крючков Е.С., Максимов Л.Ю. и 

др. Русский язык. 2019 г. 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др. 

/Под ред. Коровина В.Я. Литература в 2-х ч. 2019 г. 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык (англий-

ский) 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык. 2021 г. 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский язык. 

2019 г. 

Математика и 

информатика 

Алгебра Макарычев Ю. Н.. Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

/Под ред. Теляковского С.А. Алгебра. 2017, 2019 г.  

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия.  

7 - 9 кл. 2016, 2017, 2019 г. 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика. 2017, 2019 

г. 

Общественно-

научные пред-

меты 

История России. 

Всеобщая исто-

рия 

Соловьев К.А., Шевырев А.П. Под ред. Петрова 

Ю.А. История России. 1801-1914 гг. 2016 г. 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Всеобщая история. 



 История Нового времени. 1801-1914. 2019 г. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и 

др./ Под ред. Торкунова А.В. История России в 2-х 

ч. 2019 г. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  и 

др./ Под ред. Искендеров А.А. Всеобщая история. 

История нового времени. 2019 г. 

Обществознание  Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и 

др. Обществознание. 2019, 2021 г. 

География Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. и др. /Под 

ред. Алексеева А.И. География. 2020 г. 

Естественно- 

научные пред-

меты 

Физика Пёрышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. 2017. 2019 г. 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Хи-

мия. 2021 г. 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 2019, 2020 г. 

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. /Под 

ред. Пасечника В.В. Биология. 2019. 2020, 2021 г. 

Технология Технология Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю.  И 

др. /Под ред. Казакевича В.М. Технология 8-9 кл. 

2020,2021 г. 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура. 8-9 кл. 2015,  2017, 

2019 г. 

Основы без-

опасности и за-

щиты Родины 

Основы без-

опасности и за-

щиты Родины 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В., 

Таранин А.Б. Основы безопасности жизнедеятель-

ности. 8-9 кл. 2020, 2021 г. 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10-11 КЛАССЫ ФГОС СОО 

10 кл. Русский язык и 

литература 

Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич 

А.Г. и др. Русский язык (базовый уровень). 10-11 

кл. 2019, 2020, 2021 г. 

 Литература Лебедев Ю.В. Литература (базовый уровень) в 2-х 

ч. 2020 г.; 

Лебедев Ю.В. Русский язык и литература. Литера-

тура (базовый уровень) в 2-х ч. 2016 г. 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык (английский)  

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык (базовый уровень).  2022 г. 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Ан-

глийский язык (базовый уровень). 2020, 2021 г. 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Алимов Ш.А. и др. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа (базовый и углуб-

ленный уровень). 10-11 кл. 2019 г. 

  Мордкович А.Г., Семенов П.В., Мордкович А.Г. и 

др./Под ред. Мордковича А.Г. Алгебра и начала 

математического анализа в 2-х ч. (базовый и 

углубленный уровень). 2021, 2022  

 Геометрия Атанасян Л.С. и др. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Геометрия 

(базовый и углубленный уровень). 10-11 кл. 2019, 

2020, 2021 г.  

 Информатика Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика  в 2 ч. 

(базовый и углублённый уровни). 10 кл. 2020, 2023 

г. 

Общественно-

научные пред-

История  

 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История 

России 1914-1945 годы (базовый уровень). 2023 г. 



меты  Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеоб-

щая история 1914-1945 годы (базовый уровень). 

2023 г. 

География Максаковский В.П. География (базовый уровень). 

10-11 кл. 2022 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. 

и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю. Обществознание (базовый уровень). 10 кл. 

2019, 2020 г. 

Естественно- 

научные пред-

меты 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физи-

ка (базовый уровень). 2018 г. 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Под 

ред./ Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и углуб-

ленный уровень). 2020, 2021 г. 

Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый 

уровень). 2020  

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень). 2015 г. 

Биология Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. 

Биология. Общая биология (базовый уровень). 

2019 г. 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М.  и 

др./ Под ред. Пасечника В.В. Биология (базовый 

уровень). 2020 г. 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М.  и 

др./Под ред. Пасечника В.В. Биология (углублен-

ный уровень). 2021 г. 

Физическая 

культура 

Физическая куль-

тура 

Лях В.И. Физическая культура (базовый уро-

вень).10-11 кл. 2015, 2019, 2020, 2022 г. 

Основы без-

опасности и за-

щиты Родины 

Основы безопас-

ности и защиты 

Родины 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жиз-

недеятельности  10-11 кл. (базовый уровень). 2020. 

2021, 2022 г. 

11 кл. Русский язык и 

литература 

Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич 

А.Г. и др. Русский язык (базовый уровень). 10-11 

кл. 2019, 2020, 2021 г. 

Литература Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и. 

др./Под ред. Журавлёва В.П. Литература в 2-х ч. 

(базовый уровень). 2019, 2021 г. 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык (английский) 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык (базовый уровень).  2022 г. 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Ан-

глийский язык (базовый уровень). 2021, 2022 г. 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Алимов Ш.А. и др. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа (базовый и углуб-

ленный уровень). 10-11 кл. 2021 г. 

Мордкович А.Г., Семенов П.В., Мордкович А.Г. и 

др./Под ред. Мордковича А.Г. Алгебра и начала 

математического анализа в 2-х ч. (базовый и 

углубленный уровень). 2021, 2022  

Геометрия Атанасян Л.С. и др. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Геометрия 

(базовый и углубленный уровень). 10-11 кл. 2019, 

2020, 2021 г.  

Информатика Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика  в 2 ч. 

(базовый и углублённый уровни). 11 кл. 2020, 2023 



г. 

Общественно-

научные пред-

меты 

История  

 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История 

России 1914-1945 годы (базовый уровень). 2023 г. 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеоб-

щая история 1914-1945 годы (базовый уровень). 

2023 г. 

 География Максаковский В.П. География (базовый уровень). 

10-11 кл. 2022 г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова 

А.Ю.  и др./ 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание (базовый уровень). 11 кл. 2019, 

2021 г.          

Естественно- 

научные пред-

меты 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физи-

ка (базовый уровень). 2019, 2021, 2022 г. 

Химия Габриелян О.С. Химия (базовый уровень). 2015 г. 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.Химия (базовый уро-

вень). 2021  

Пузаков С.А., Машнина Н.В., Попков В.А. Химия. 

(углубленный уровень). 2022 г. 

Биология Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. 

Биология. Общая биология (базовый уровень). 

2019 г. 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М.  и др. 

/ Под ред. Пасечника В.В. Биология (базовый уро-

вень).  2021 г. 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М.  и др.  

Под ред. Пасечника В.В. Биология (углубленный 

уровень). 2022 г. 

Физическая 

культура 

Физическая куль-

тура 

Лях В.И. Физическая культура (базовый уро-

вень).10-11 кл. 2015, 2019, 2020, 2022 г. 

Основы без-

опасности и за-

щиты Родины 

Основы безопас-

ности и защиты 

Родины 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жиз-

недеятельности  10-11 кл. (базовый уровень). 2020. 

2021, 2022 г. 

 

 


		2024-11-12T12:29:16+0300
	Веренич Наталия Анатольевна




